
Vaststellen aangepaste Wmo-Verordening 2024 

De raad van de gemeente Delft; 

  

Gelezen het voorstel van het college van 4 februari 2025 

  

BESLUIT: 

  

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet en de artikelen 2.1.3, 2.1.4, eerste tot en met 

vierde lid, en zesde lid, 2.1.4a eerste, tweede, vijfde en zesde lid, 2.1.4b, tweede lid, 2.1.5, eerste lid, 

2.1.6, 2.1.7, 2.3.6, vierde lid, en 2.6.6, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en 

artikel 3.8, tweede lid, en 5.4 van het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de verordening aan te passen aan de hand van de gewijzigde al- 

gemene voorziening hulp bij het huishouden, 

Artikel I 
de Verordening maatschappelijke ondersteuning Delft 2024 als volgt te wijzigen: 

  

A. 

Artikel 8 komt te vervallen. 

  

B. 

Artikel 18, tweede lid, komt te luiden: 

2. Een cliënt is een bijdrage in de kosten verschuldigd voor het gebruik van de algemene voorziening 

was- & strijkvoorziening 

C. 

In artikel 19, tiende lid, komt de zinsnede “de basisvoorziening hulp bij het huishouden” te vervallen. 

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het elektronische gemeenteblad en 

werkt terug tot en met 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 3 april 2025. 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart – voorzitter. 

J. Mimpen – griffier. 

Nr. 172588 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2025 nr. 172588 22 april 2025 1 


